Дополнительное соглашение № 2 к Договору № АП-3 от 25.01.2024
на ремонт и обслуживание компьютерной и печатающей техники

с. Варна                                                                                                                      29 февраля 2024 г.
           Индивидуальный предприниматель Мельников Константин Николаевич, в дальнейшем именуемый «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Мельникова Константина Николаевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя №74 006393782 от 22 декабря 2016 г., с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Директора Пряхина Андрея Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее дополнительное соглашение № 2 к Договору № АП-3 от 25.01.2024 на ремонт и обслуживание компьютерной и печатающей техники о нижеследующем:
1. В Раздел 5. Ответственность сторон добавить следующие пункты:
п. 5.4. Антикоррупционная оговорка:
п.5.4.1 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплачивать и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или в иных неправомерных целях. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
п. 5.4.2 В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дата или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
1.2 Все остальные условия Договора остаются в силе с учетом изменений, по Дополнительному соглашению №1 от 29.02.2024г.
1.3 Настоящее дополнительное соглашение №2 вступает в силу со дня подписания его всеми Сторонами.
1.4. Дополнительное соглашение №2 составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора
1.5. Подписи сторон
[bookmark: _GoBack]Индивидуальный предприниматель:                      Директор:
____________________/ К. Н Мельников/                    _____________________/ А.М. Пряхин/